

## КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Огарева ул., д. 6, Волгоград, 400074. Тел. (8442) 30-86-00. Факс (8442) 30-86-87. E-mail: education@volganet.ru ОКПО 00088414, ОГРН 1023403857070, ИНН/КПП 3445918954/344501001

26.09.2016 Nº U-12/12934 OT Ha №

Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. № 1598 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся ограниченными возможностями С здоровья". от 19 декабря 2014 г. № 1599 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)" (далее – федеральные стандарты), письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2016 г. "О проведении всероссийского мониторинга введения ФГОС ОВЗ", во исполнение приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 21 сентября 2015 г. № 7 "Об организации деятельности по реализации и введению федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", согласно методическим рекомендациям, направленным письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 марта 2016 г. № ВК-452/07 "О введении в ФГОС ОВЗ" (согласно приложению) комитет образования и науки Волгоградской области (далее - комитет) сообщает:

о проведении Министерством образования и науки Российской Федерации мониторинга готовности образовательных организаций к введению ФГОС ОВЗ в период с 1 -15 октября 2016 г.;

о необходимости размещения до 15 октября 2016 г. на электронном сайте общеобразовательных организаций информации о федеральных стандартах, заполненных форм мониторинга в соответствии с письмом комитета от 19 сентября 2016 г. № И-12/12616.

Приложение на 126 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности заместителя председателя комитета – начальника отдела специального образования и защиты детей комитета образования и науки Волгоградской области

Т.В. Смирнова

E.M. Калошина 30-86-86